MUNICÍPIO DE IVOTI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofício Saúde nº 4/2026 Ivoti, 12 de Janeiro de 2026

À Senhora
Marli Heile Gehm
Presidente da Câmara de Vereadores
Ivoti/RS

 Prezada,

 Por meio deste, encaminho resposta ao OF/CVI nº 9/2026, no qual o Vereador
MARCIO GUTH solicita informação por escrito de qual empresa assumiu a
fisioterapia e qual valor é pago para a mesma.

 Informamos que foi realizada a contratualização de horas profissionais, com o
objetivo de ampliar a oferta e, consequentemente, reduzir o tempo de espera da
população pelo atendimento. A referida contratualização ocorreu de forma pontual,
por intermédio do Consórcio CP Sinos, ao valor de R$ 80,33 (oitenta reais e trinta e
três centavos) por hora profissional. Esclarece-se, ainda, que as informações
relativas às contratações efetuadas pelo Município encontram-se disponíveis para
consulta no Portal da Transparência, em observância aos princípios da publicidade e
da transparência da administração pública.

 Sem mais, contamos com o apoio e compreensão dos senhores Vereadores.

 Atenciosamente,

THAÍS LUISE DILLENBURG WEISS

 Secretária Municipal de Saúde

Avenida Presidente Lucena, 3527 - Fone/Fax: (51) 3563.8800  - CEP: 93900-000 - IVOTI - RS

		2026-01-12T14:29:39-0300
	THAIS LUISE DILLENBURG WEISS:01987977025